МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« »б/Л . г 12022 г. Махачкала №

Об утверждении Положения и Порядка формирования предметных
комиссий для проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в Республике Дагестан в 2022 году

На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3
«Об образовании в Российской Федерации», Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства
просвещения Россиийской Федерации и Федеральной службы по надзору
в сфере образования и науки от 07.11.2018 №190/1512, Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования, утвержденного приказом Министерства
просвещения Россиийской Федерации и Федеральной службы по надзору
в сфере образования и науки от 07.11.2018 №189/1513,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Положение о предметных комиссиях для проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования в Республике Дагестан
в 2022 году (далее - ГИА) согласно приложению № 1.

1.2. Порядок формирования предметной комиссии для проведения ГИА
в Республике Дагестан в 2022 году согласно приложению № 2.

1.3. План-график проведения мероприятий по подготовке экспертов и
формированию предметных комиссий согласно приложению № 3.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки
Республики Дагестан от 08.04.2021 № 05-02-170/21 «Об утверждении
Положения и Порядка формирования предметных комиссий для проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам

2

основного общего и среднего общего образования в Республике Дагестан
в 2021 году».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий
обязанности министра Я. Бучаев